
                                  FEDERACIÓN GALEGA DE XIMNASIA

                         REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE GIMNASIA

DINÁMICO - CAT. JUVENIL 

1ª Pase

Pareja Feminina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
26 Lara Grilo/Sofía Oliveira EVS 8,000 7,700 8,300 7,500 7,800 8,000 7,200 7,800 15,700 7,800 0,400 0,000 23,900
74 Matilde Couto/Mariana Machado ACM 8,900 8,600 9,300 8,000 8,500 8,100 8,800 8,500 17,500 8,500 0,500 0,000 26,500
86 Ana Pessoa/Daniela Taralunga GCAL 7,800 7,400 8,100 7,000 8,300 7,400 7,900 7,600 15,200 7,750 0,500 0,000 23,450
6 Mónica Lima/Leonor Ferreira GCP 8,000 8,000 8,900 7,500 8,300 8,000 7,400 8,000 16,000 8,000 0,500 1,000 23,500
63 Sara Santiago/Montserrat Ballesteros CGAG 8,100 8,800 7,600 8,200 8,400 7,800 8,700 8,200 16,300 8,300 0,500 0,000 25,100
5 Clara Lima/Rita Rebelo GCP 8,400 8,800 8,400 8,500 8,200 8,000 8,700 8,300 16,900 8,250 0,500 0,000 25,650

2ª Pase

Pareja Feminina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
36 Andrea Luján Navarro/Noa Murcia Herrera CDIN 8,300 8,000 8,000 7,700 8,100 8,100 8,200 8,100 16,000 8,100 0,500 0,000 24,600

109 Nadia Pontes/Carolina Santos GCV 7,600 7,300 7,500 7,400 7,800 7,500 7,300 7,900 14,900 7,650 0,500 0,000 23,050
124 Mª Leonor Mendes/Mariana Alegre ACC 9,200 9,000 9,000 9,400 8,700 8,300 9,100 8,300 18,200 8,500 0,500 0,000 27,200
56 Blanca Alonso/Celia Saavedra CFF 7,900 8,200 8,200 7,300 7,700 7,600 7,000 7,800 16,100 7,650 0,500 0,000 24,250

3º Pase

Pareja Mixta Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
54 Alexandre Sierra/Sandra Pintor CFF 8,300 8,200 8,400 7,900 7,800 7,800 8,200 8,200 16,500 8,000 0,500 0,000 25,000

108 Joana Dias/David Ramos GCV 7,600 7,200 7,800 7,700 7,400 7,700 7,400 7,600 15,300 7,500 0,500 0,000 23,300
10 Manuel Candeias/Madalena Cavilhas GCP 8,900 8,600 8,500 9,300 9,000 8,200 9,100 9,000 17,500 9,000 0,500 0,000 27,000

104 Pedro Carvalho/InésSilva ACROM 7,100 7,600 7,500 7,300 7,600 6,800 7,100 7,400 14,800 7,250 0,500 0,000 22,550
55 Javier Novo/Paula González CFF 8,100 7,700 7,900 7,600 7,800 7,500 7,800 8,300 15,600 7,800 0,500 1,000 22,900

Pareja Masculina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen . FINAL
12 Luis Ferreira/Francisco Semedo GCP 8,500 9,000 8,900 8,900 7,900 8,400 8,700 8,500 17,800 8,450 0,500 0,000 26,750

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Raúl F. Correia E1: Joao Maia E2: Contemplación Morente E3: Filipa Pértiga E4: Rosa Fernández A1: Mara Santos A2: Bárbara Lima A3: Sofía Figueira A4: Vanesa Claro

PAVILLÓN DEPORTIVO A RAÑA DE MARÍN (PONTEVEDRA)
23-24-25-26 DE FEBRERO DE 2017

X COPA GALICIA DE XIMNASIA ACROBÁTICA & COPA DE ESP AÑA DE GIMNASIA ACROBÁTICA



                                  FEDERACIÓN GALEGA DE XIMNASIA

                         REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE GIMNASIA

DINÁMICO - CAT. JUVENIL 

4º Pase

Trío Femenino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
61 Luz Fernández/Pilar Rodela/Eva García CGAG 8,100 8,000 8,200 7,900 7,700 7,300 7,300 8,400 16,100 7,500 0,500 0,000 24,100
99 Ana Sofía Leandro/Carolina Babo/Sara Teixeira GDCIC 8,200 6,500 7,900 7,300 7,400 6,600 6,800 7,700 15,200 7,100 0,300 5,000 17,600
60 Daniela Ledesma/Eva Alonso/Andrea Alonso CGAG 8,200 8,200 8,100 7,700 7,500 7,500 7,900 8,300 16,300 7,700 0,500 0,000 24,500
19 Alexandra Cardoso/Francisca Boavista/Sofía FernandesEVS 7,200 7,200 6,900 6,600 7,600 7,900 7,800 7,800 14,100 7,800 0,500 0,000 22,400
62 Patricia Gutierrez/Eva Piel/Martina Toral CGAG 7,900 8,100 7,300 7,500 7,800 7,800 8,400 8,500 15,400 8,100 0,500 0,000 24,000

110 Inés Santos/María Dinis/Rita Borralho GCV 7,900 7,900 8,100 8,000 7,800 8,000 8,400 7,600 15,900 7,900 0,500 0,000 24,300
5º Pase

Trío Femenino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
1 Mariana Pereira/Joana Rebelo/María García GCP 9,000 8,600 8,700 8,900 8,900 8,500 9,000 8,800 17,600 8,850 0,500 0,000 26,950
96 Mafalda Oliveira/Francisca Simao/Mariana Ferreira SCP 6,700 6,200 6,700 6,200 7,200 7,400 7,600 7,600 12,900 7,500 0,500 0,000 20,900
38 Miria Gascó/Alejandra Sepúlveda/Aitana Núñez CDIN 8,100 8,400 7,900 7,700 7,500 7,700 8,500 8,100 16,000 7,900 0,500 1,000 23,400
2 Margarida Sousa/Margarida Malato/Matilde Vieira GCP 8,900 8,800 8,600 9,000 8,900 8,600 9,100 8,700 17,700 8,800 0,500 0,000 27,000

123 Margarida García/Sofía Breda/Margarida Ferreira ACC 7,600 8,000 7,000 7,300 7,800 7,700 8,300 8,000 14,900 7,900 0,500 0,000 23,300
6º Pase

Trío Femenino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
75 Gabriela Paiva/Mariana Pereira/Ana Rita Teixeira ACM 8,000 7,900 7,700 7,600 8,700 7,800 8,600 7,800 15,600 8,200 0,500 0,000 24,300
40 Aida Ramos/Luz Grau/Neus Martínez CDIN 8,600 8,200 8,400 7,900 8,000 8,400 8,700 8,300 16,600 8,350 0,500 0,000 25,450

102 Margarida Ferreira/Joana Mata/Margarida Pereira ACROM 7,100 7,200 7,000 6,500 7,400 6,800 7,300 7,400 14,100 7,350 0,500 0,500 21,450

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Raúl F. Correia E1: Joao Maia E2: Contemplación Morente E3: Filipa Pértiga E4: Rosa Fernández A1: Mara Santos A2: Bárbara Lima A3: Sofía Figueira A4: Vanesa Claro

X COPA GALICIA DE XIMNASIA ACROBÁTICA & COPA DE ESP AÑA DE GIMNASIA ACROBÁTICA

PAVILLÓN DEPORTIVO A RAÑA DE MARÍN (PONTEVEDRA)
23-24-25-26 DE FEBRERO DE 2017



                                  FEDERACIÓN GALEGA DE XIMNASIA

                         REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE GIMNASIA

COMBINADO - CAT. CADETE

8º Pase

Pareja Mixta Cadete E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
114 Pablo Núñez/Patricia Liñayo CFF 7,200 5,800 7,000 6,700 6,800 7,000 7,200 6,500 13,700 6,900 0,300 1,000 19,900
121 Joao Xavier/Leonor Felgueiras ACC 7,900 7,900 8,500 7,300 7,000 6,800 7,000 7,200 15,800 7,000 0,200 0,000 23,000
57 Miguel Romero/Carla Martínez CFF 7,200 7,300 7,100 7,700 7,100 6,900 6,900 6,600 14,500 6,900 0,500 0,000 21,900
18 Gustavo Sousa/Yasmin Rodrigues GCP 8,500 8,600 8,800 9,000 8,400 7,600 7,900 7,800 17,400 7,850 0,300 0,000 25,550
87 Eduardo Matos/Sofía Alves GCAL 7,800 7,800 8,100 7,500 7,600 7,200 7,000 6,800 15,600 7,100 0,200 0,000 22,900
64 Luna Delgado/David García CGAG 7,500 7,400 7,900 7,800 7,200 7,000 7,600 7,000 15,300 7,100 0,500 0,300 22,600

9º Pase

Pareja Femenina Cadete E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
119 Mariana Antunes/MªCarlota Pinto ACC 7,800 7,700 7,500 8,200 7,700 7,300 7,600 7,000 15,500 7,450 0,400 0,000 23,350
46 Laura SanRomán/Carmen Fernández CFF 7,300 6,900 7,000 7,300 6,800 6,700 6,800 6,700 14,300 6,750 0,500 0,300 21,250

120 Francisca Ferreira/Sofía Santos ACC 8,000 7,900 7,900 8,100 6,900 7,600 7,300 7,700 15,900 7,450 0,400 23,750
50 Emma Saavedra/Laura Talavera CFF 7,600 6,900 7,500 7,100 7,200 7,400 7,100 7,300 14,600 7,250 0,400 0,000 22,250
76 Carolina Carneiro/Joana Pinto ACM 7,900 8,400 8,600 9,100 8,200 8,000 8,700 7,800 17,000 8,100 0,500 0,000 25,600

10º Pase

Pareja Femenina Cadete E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
82 María Carolina Pereira/Mariana Lopes GCAL 6,800 6,200 7,000 6,500 6,900 6,400 6,900 6,500 13,300 6,700 0,500 0,000 20,500
13 Alessia Franchi/María Esteves GCP 8,500 8,400 8,700 8,900 8,600 7,500 8,500 8,200 17,200 8,350 0,500 0,000 26,050
68 Laura Corral/Leyre López CGAG 8,100 7,900 8,400 8,600 6,800 7,700 8,500 7,600 16,500 7,650 0,500 0,000 24,650
24 Camila Castro/Sofía Brandao EVS 7,400 7,200 7,400 7,500 6,600 6,600 7,100 6,700 14,800 6,650 0,400 0,000 21,850
69 Iris Robles/Rosa Lupiañez CGAG 7,800 7,900 7,900 7,900 6,700 6,800 7,700 7,000 15,800 6,900 0,500 0,000 23,200

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Vanesa Claro E1:Mara Santos E2: Bárbara Herbert E3: Sofía Figueira E4: Raúl Correia A1: Filipa Branco A2: Contemplación Morente A3: Filipa Pértiga A4: Rosa Fernández

X COPA GALICIA DE XIMNASIA ACROBÁTICA & COPA DE ESP AÑA DE GIMNASIA ACROBÁTICA

PAVILLÓN DEPORTIVO A RAÑA DE MARÍN (PONTEVEDRA)
23-24-25-26 DE FEBRERO DE 2017



                                  FEDERACIÓN GALEGA DE XIMNASIA

                         REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE GIMNASIA

11º Pase

Pareja Femenina Cadete E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
15 Laura Mendes/Nadia Carvalho GCP 8,500 7,800 8,200 8,600 8,300 7,800 7,400 8,300 16,700 8,050 0,500 0,000 25,250
93 Sara Verdelho/Margarida Pereira SCP 8,000 7,900 7,900 8,200 6,600 7,100 7,800 7,300 15,900 7,200 0,400 0,000 23,500
44 Nerea García/ Noa Bellver DIN 7,900 7,500 8,000 8,300 7,900 7,000 8,900 8,000 15,900 7,950 0,500 0,000 24,350

122 Laura Jesús/Leonor Urbano ACC 8,000 7,300 8,200 8,400 7,400 7,500 8,300 8,300 16,200 7,900 0,500 0,000 24,600

Pareja Masculina Cadete E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
33 Andrés Ortega/Pedro Lunello AND 7,700 6,800 8,000 7,900 7,500 6,600 7,000 7,000 15,600 7,000 0,500 0,000 23,100
77 Oliver Menéndez/Lucas Barrientos ACROA 7,400 5,900 7,000 6,500 7,000 6,400 6,900 6,300 13,500 6,650 0,400 0,000 20,550

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Vanesa Claro E1:Mara Santos E2: Bárbara Herbert E3: Sofía Figueira E4: Raúl Correia A1: Filipa Branco A2: Contemplación Morente A3: Filipa Pértiga A4: Rosa Fernández

14º Pase

Trio Femenino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
75 Gabriela Paiva/Mariana Pereira/Ana Rita Teixeira ACM 8,700 8,900 9,200 9,000 8,200 7,800 8,000 8,000 17,900 8,000 0,500 0,300 26,100
40 Aida Ramos/Luz Grau/Neus Martínez DIN 8,500 8,500 8,800 8,800 8,100 8,100 7,900 8,200 17,300 8,100 0,500 0,000 25,900

102 Margarida Ferreira/Joana Mata/Margarida PereiraACROM 7,800 7,300 8,300 7,700 7,100 6,900 6,900 6,600 15,500 6,900 0,500 0,000 22,900

15º Pase

Trío Feminino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
1 Mariana Pereira/Joana Rebelo/Maria García GCP 8,900 8,700 9,000 8,900 8,300 8,000 8,000 8,000 17,800 8,000 0,500 0,000 26,300
96 Mafalda Oliveira/Francisca Simao/Mariana Ferreira SCP 7,700 7,600 7,700 7,800 7,100 7,200 7,000 7,000 15,400 7,050 0,500 0,000 22,950
38 Mireia Gascó/Alejandra Sepúlveda/Aitana Núñez DIN 8,500 8,500 9,000 8,500 7,700 6,900 7,800 7,300 17,000 7,500 0,500 0,300 24,700
2 Margarida Sousa/Margarida Melato/ Matilde Vieira GCP 8,900 8,800 9,100 9,200 8,300 8,200 8,800 8,300 18,000 8,300 0,500 0,300 26,500

123 Margarida García/Sofia Breda/Margarida Ferreira ACC 7,500 7,100 7,200 7,200 7,400 7,500 7,600 6,500 14,400 7,450 0,500 1,500 20,850
61 Luz Fernández/Pilar Rodela/Eva García CGAG 8,300 8,400 8,400 8,500 7,600 8,300 7,200 7,300 16,800 7,450 0,500 0,000 24,750

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Vanesa Claro E1:Mara Santos E2: Bárbara Herbert E3: Sofía Figueira E4: Raúl Correia A1: Joana Patrocinio A2: Contemplación Morente A3: Filipa Pértiga A4: Rosa Fernández

X COPA GALICIA DE XIMNASIA ACROBÁTICA & COPA DE ESP AÑA DE GIMNASIA ACROBÁTICA

PAVILLÓN DEPORTIVO A RAÑA DE MARÍN (PONTEVEDRA)
23-24-25-26 DE FEBRERO DE 2017



                                  FEDERACIÓN GALEGA DE XIMNASIA

                         REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE GIMNASIA

16º Pase

Trío Feminino Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
99 Ana Sofia Leandro/Carolina Babo/Sara Teixeira GDCIC 8,800 8,700 8,500 8,000 7,000 7,000 7,000 6,700 17,200 7,000 0,300 3,000 21,500
60 Daniela Ledesma/Eva Alonso/ Andrea Alonso CGAG 8,600 8,500 8,700 8,800 7,900 7,500 7,600 7,700 17,300 7,650 0,500 0,000 25,450
19 Alexandra Cardoso/Francisca Boavista/Sofia FernandesEVS 8,400 8,500 7,800 8,100 7,400 7,000 7,600 7,000 16,500 7,200 0,500 0,000 24,200
62 Patricia Gutierrez/Eva Piel/Martina Toral CGAG 8,500 8,600 8,000 8,500 7,800 7,700 7,500 7,300 17,000 7,600 0,500 0,000 25,100

110 Inés Santos/Maria Dinis/Rita Borralho GCV 8,300 8,500 8,200 8,100 7,600 7,500 8,000 6,700 16,500 7,550 0,200 1,900 22,350
17º Pase

Pareja Mixta Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
54 Alexandre Sierra/Sandra Pintor CFF 8,700 7,700 8,400 8,700 8,500 8,700 8,100 8,000 17,100 8,300 0,500 0,000 25,900

108 Joana Dias/David Ramos GCV 8,800 8,400 7,900 8,600 7,900 6,800 7,600 7,800 17,000 7,700 0,500 0,000 25,200
10 Manuel Candeias/Madalena Cavilhas GCP 9,200 9,300 9,100 9,000 8,800 9,100 9,000 8,500 18,300 8,900 0,500 0,000 27,700

104 Pedro Carvalho/Inês Silva ACROM 7,900 7,200 7,600 7,700 7,400 7,600 7,200 7,700 15,300 7,500 0,400 0,000 23,200
55 Javier Novo/Paula González CFF 8,700 7,900 8,500 8,400 7,900 8,000 7,500 7,700 16,900 7,800 0,500 0,500 24,700

Pareja Masculina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen . FINAL
12 Luis Ferreira/Francisco semedo GCP 8,800 8,900 8,700 8,900 8,400 8,000 7,900 8,300 17,700 8,150 0,500 0,000 26,350

18º Pase

Pareja Femenina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
36 Andrea Luján Navarro/Noa Murcia Herrera DIN 8,400 8,100 8,400 8,400 8,100 7,600 8,100 7,000 16,800 7,850 0,500 0,300 24,850

109 Nadia Pontes/Carolina Santos GCV 8,400 7,900 8,300 8,100 7,800 6,900 7,200 6,700 16,400 7,050 0,400 0,000 23,850
124 Mª Leonor Mendes/Mariana Alegre ACC 8,500 8,500 8,800 8,700 8,500 8,800 8,000 7,800 17,200 8,250 0,500 0,000 25,950
56 Blanca Alonso/ Celia Saavedra CFF 8,700 8,200 8,300 8,800 8,300 7,800 8,200 7,900 17,000 8,050 0,500 0,000 25,550

19º Pase

Pareja Femenina Juvenil E1 E2 E3 E4 A1 A2 A3 A4 EM AM Dif. Pen. FINAL
26 Iara Grilo/Sofia Oliveira EVP 8,000 8,500 8,500 8,300 7,800 7,300 7,500 7,600 16,800 7,550 0,500 0,300 24,550
74 Matilde Couto/Mariana Machado ACM 8,700 9,000 9,100 9,100 8,500 8,300 8,700 8,500 18,100 8,500 0,500 0,000 27,100
86 Ana Pessoa/Daniela Taralunga GCAL 7,600 8,200 7,100 7,900 7,800 7,100 7,600 7,000 15,500 7,350 0,300 1,200 21,950
6 Mónica Lima/Leonor Ferreira GCP 9,100 8,300 8,500 8,900 8,100 8,200 8,400 8,500 17,400 8,300 0,500 0,300 25,900
63 Sara Santiago/Montserrat Ballesteros CGAG 8,800 8,900 8,900 9,200 8,200 8,400 7,600 8,300 17,800 8,250 0,500 0,000 26,550
5 Clara Lima/Rita Rebelo GCP 9,100 8,900 8,700 9,000 8,200 8,500 8,500 8,600 17,900 8,500 0,500 0,300 26,600

Jurado 1: CJP: Juan León Dif: Vanesa Claro E1:Mara Santos E2: Bárbara Herbert E3: Sofía Figueira E4: Raúl Correia A1: Joana Patrocinio A2: Contemplación Morente A3: Filipa Pértiga A4: Rosa Fernández

PAVILLÓN DEPORTIVO A RAÑA DE MARÍN (PONTEVEDRA)
23-24-25-26 DE FEBRERO DE 2017

X COPA GALICIA DE XIMNASIA ACROBÁTICA & COPA DE ESP AÑA DE GIMNASIA ACROBÁTICA


